[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

КАЛЕВАЛЬСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛЕВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ КАЛЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XVII сессия

                III созыв

РЕШЕНИЕ

от  03.08.2015г.   № 3-17-143
п. Калевала

	Об утверждении «Порядка участия граждан в обсуждении проекта решения Совета Калевальского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Калевальское городское поселение» и «Порядка учета предложений граждан по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Калевальское городское поселение»

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального Закона   от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет Калевальского городского поселения   РЕШИЛ:

1.  Утвердить «Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Совета Калевальского городского поселения от 29.07.2015г. № 3-17- «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Калевальское городское поселение» согласно приложению № 1.

2.  Утвердить «Порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета Калевальского городского поселения от 29.07.2015г. № 3-17- «О   внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования "Калевальское городское поселение"   согласно приложению № 2.

Председатель Совета

Калевальского городского поселения

С.В. Крупенькина
Глава
Калевальского городского поселения

З.П. Пекшуева
Приложение № 1  к   решению Совета            Калевальского городского поселения
  № 3-17-143 от 03.08.2015г.

Порядок

участия  граждан в обсуждении  проекта решения Совета Калевальского городского поселения от 29.07.2015г. № 3-17- «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Калевальское городское поселение»

1. Настоящий Порядок определяет механизм участия граждан в обсуждении проекта решения Совета Калевальского городского поселения от 29.07.2015г. № 3-17- «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Калевальское городское поселение».

2. Участие граждан – жителей Калевальского городского поселения, в обсуждении проекта  решения Совета Калевальского городского поселения от 29.07.2015г. № 3-17-  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Калевальское городское поселение» является свободным и добровольным.

3. Население Калевальского городского поселения  с момента опубликования (обнародования)  проекта решения Совета Калевальского городского поселения от 29.07.2015г. № 3-17-   «О   внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования "Калевальское городское поселение"  участвует в его обсуждении в следующих формах:

- проведение собраний граждан, конференций граждан (собраний делегатов) с целью обсуждения опубликованного  проекта решения Совета Калевальского городского поселения от 29.07.2015г. № 3-17- «О   внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования "Калевальское городское поселение" и выдвижении предложений;

- участие в заседаниях комиссии по рассмотрению поступивших предложений;

- участие в публичных слушаниях обсуждения опубликованного  проекта решения Совета Калевальского городского поселения от 29.07.2015г. № 3-17- «О   внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования "Калевальское городское поселение" и выдвижении предложений;

- иных формах, не противоречащих  Конституции Российской Федерации, федеральному законодательству и законодательству Республики Карелия.

       Приложение № 2  к решению Совета                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    Калевальского городского поселения
       № 3-17-142  от03.08.2015г.
Порядок

учета предложений граждан по проекту решения Совета Калевальского городского поселения от 29.07.2015г. № 3-17- «О внесении  изменений  и дополнений в Устав муниципального образования «Калевальское городское поселение»

1. Настоящий Порядок определяет механизм учета предложений граждан, поступающих от жителей Калевальского городского поселения по вопросу обсуждения проекта решения Совета Калевальского городского поселения от 29.07.2015г. № 3-17- «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Калевальское городское поселение».

2.  Предложения по проекту решения Совета Калевальского городского поселения от 29.07.2015г. № 3-17- «О   внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования "Калевальское городское поселение"  (далее – Предложения) вносятся гражданами, проживающими на территории Калевальского городского поселения, организациями всех форм собственности и иными заинтересованными лицами.
3. Предложения граждан принимаются в администрации Калевальского городского поселения по адресу: п. Калевала, ул. Пионерская, д. 14, 1 этаж, телефоны 4-21-33, 4-12-04 в виде заявлений в письменной  или устной форме с указанием сведений о заявителе (фамилия, имя, отчество, адрес).

4. Прием заявлений осуществляется с 01.08.2015г.
5. Принятие, регистрацию и учет предложений граждан ведет заместитель главы администрации Калевальского городского поселения Рожанская А.В.
6. По завершении приема предложений   граждан администрация Калевальского городского поселения передает их для рассмотрения в комиссию по проведению публичных слушаний.

7. Работу с поступившими предложениями осуществляет Комиссия по проведению публичных слушаний по  проекту решения Совета Калевальского городского поселения от 29.07.2015г. № 3-17- «О   внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования "Калевальское городское поселение" (далее – Комиссия)

8. Все поступившие предложения рассматриваются комиссией на ее заседаниях. Заседание Комиссии проводится на следующий рабочий день после дня окончания сбора Предложений.
9.  Население Калевальского городского поселения  с момента опубликования (обнародования)  проекта решения Совета Калевальского городского поселения от 29.07.2015г. № 3-17- «О   внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования "Калевальское городское поселение"  участвует в его обсуждении в следующих формах:

- проведение собраний граждан, конференций граждан (собраний делегатов) с целью обсуждения опубликованного  проекта решения Совета Калевальского городского поселения от 29.07.2015г. № 3-17- «О   внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования "Калевальское городское поселение" и выдвижении Предложений;

- участие в заседаниях Комиссии по рассмотрению поступивших предложений;

- иных формах, не противоречащих  Конституции Российской Федерации, федеральному законодательству и законодательству Республики Карелия.

10. Предложения граждан по проекту решения Совета Калевальского городского поселения от 29.07.2015г. № 3-17- «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Калевальское городское поселение» носят рекомендательный характер.